
UCHWAŁA NR XXXIX/326/2018
RADY GMINY CZERNICA

z dnia 28 lutego 2018 r.

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Stulecia Odzyskania Niepodległości Polski 
w Dobrzykowicach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1 w związku z ust.9  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 ze zm.) Rada Gminy Czernica uchwala, co następuje:

§ 1. Zamierza się przekształcić z dniem 1 września 2018 r. Szkołę Podstawową im. Stulecia Odzyskania 
Niepodległości Polski w Dobrzykowicach, zwaną dalej „Szkołą”.

§ 2. Przyczyną przekształcenia jest przeniesienie siedziby Szkoły do nowego budynku położonego 
w Dobrzykowicach, przy ul. Sukcesu 2, 55-002 Kamieniec Wrocławski.

§ 3. Wszyscy uczniowie Szkoły będą mieli możliwość kontynuowania realizacji obowiązku szkolnego 
a dzieci uczęszczające do oddziałów przedszkolnych kontynuacji obowiązku rocznego przygotowania 
przedszkolnego lub prawa do wychowania przedszkolnego w nowym budynku Szkoły z siedzibą 
w Dobrzykowicach, przy ul. Sukcesu 2, 55-002 Kamieniec Wrocławski.

§ 4. Informacja o zamiarze przekształcenia Szkoły podlega przekazaniu Dolnośląskiemu Kuratorowi 
Oświaty.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernica.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Czernica

Leszek Kusiak

Id: 18B4FFB5-2B35-46CF-AD16-3CC2CDEE6747. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do projektu uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Stulecia
Odzyskania Niepodległości Polski w Dobrzykowicach.

Stosownie do art. 89 ust.1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r.-Prawo oświatowe (tj. Dz.U. z 2017r. poz.59
ze zmianami)-dalej u.p.o., szkoła publiczna z zastrzeżeniem ust. 2, 3 i 14-18, może być zlikwidowana
z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom
możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu, a także kształcącej w tym
samym lub zbliżonym zawodzie. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed
terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów (w przypadku szkoły dla
dorosłych - uczniów), właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu
terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. Natomiast zgodnie z ust.9 tego artykułu
w przypadku przekształcenia publicznej szkoły lub placówki stosuje się odpowiednio przepisy art. 89 ust. 1-
8 i art. 88 u.p.o. W zakresie odpowiedniego stosowania wypowiedział się Naczelny Sąd Administracyjny
w wyroku z dnia 18.03.2014 r.,I OSK 3045/13, uznając , że zmiana adresu szkoły stanowi przeniesienie
siedziby szkoły, a zatem należy ją uznać za przekształcenie szkoły.

Podstawa ustrojowa do podjęcia niniejszej uchwały wynika również z art.18 ust.2 pkt 9 lit. h ustawy
z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2017r. poz. 1875 ze zmianami), gdzie „Do
wyłącznej właściwości rady gminy należy tworzenie, likwidacja i reorganizacja przedsiębiorstw, zakładów
i innych gminnych jednostek organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek.”

W związku z planowanym przekazaniem nowego budynku w Dobrzykowicach, przy ul. Sukcesu
2 z dniem 1 września 2018 r. dla Szkoły Podstawowej im. Stulecia Odzyskania Niepodległości Polski
w Dobrzykowicach, zasadne jest dokonanie zmiany siedziby szkoły.

Podjęcie niniejszej uchwały rozpocznie proces przyjęcia kolejnej uchwały w sprawie przekształcenia.
Nim to jednak nastąpi, ta uchwała zostanie przekazana do Kuratorium Oświaty w celu uzyskania opinii.

Po jej uzyskaniu na kolejnej sesji (termin uzależniony od uzyskania opinii KO, powinny być podjęte,
następujące uchwały:

- o przekształceniu SP w Dobrzykowicach,

- o przekształceniu oddziałów przedszkolnych SP w Dobrzykowicach w Przedszkole Publiczne
w Dobrzykowicach (art. 92 ust. 1 ustawy – Prawo oświatowe),

- o utworzeniu Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dobrzykowicach (art. 92 ust. 2 ustawy – Prawo
oświatowe),

- w sprawie projektu uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego –
art. 212 ustawy wprowadzającej ustawę – Prawo oświatowe (uchwała nie stanowi aktu prawa miejscowego
i nie podlega publikacji w Dz. Urz. Woj. Doln.), uchwała będzie przekazana do zaopiniowania związkom
zawodowym oraz Dolnośląskiemu Kuratorowi Oświaty.

Na kolejnej sesji termin uzależniony od uzyskania opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie
dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego, powinna być podjęta uchwała o zmianie uchwały
w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego, co umożliwi zgłaszanie dzieci
zamieszkałym w Nadolicach Wielkich i Nadolicach Małych do klasy I SP w Dobrzykowicach (dotychczas
są one w obwodzie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Czernicy) w I połowie marca, ale w razie potrzeby,
wynikającej z terminu na uprawomocnienie się uchwały – 14 dni od publikacji, będzie można przedłużyć
termin na zgłaszanie dzieci.

O zamiarze zmiany siedziby poinformowano dyrektora Szkoły Podstawowej im. Stulecia Odzyskania
Niepodległości Polski w Dobrzykowicach oraz społeczność szkoły w trakcie bezpośrednich spotkań władz
gminy z rodzicami w dniach 16 marca i 23 maja 2017r. Przeniesienie szkoły do nowej siedziby poprawi
warunki pobytu dzieci i młodzieży oraz pracy nauczycieli i pozostałych pracowników szkoły.

Biorąc pod uwagę powyższe, zasadne jest podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przeniesienia, z dniem
1 września 2018 r., siedziby Szkoły Podstawowej im. Stulecia Odzyskania Niepodległości Polski
w Dobrzykowicach z ul. Szkolnej 1 w Dobrzykowicach na ul. Sukcesu 2 w Dobrzykowicach.

Id: 18B4FFB5-2B35-46CF-AD16-3CC2CDEE6747. Podpisany Strona 1




